
РУКОВОДИТЕЛЬ 
'ICTIOJIHИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУН И ЦИ ПАЛ ЬНОГО РАЙОНА 

Р ECU У БЛ ИКИ ТАТАРСТАН

ТАТА РСТА Н РЕС Г1У БЛ И К АС Б1
минзеле

М У Н И ЦИ П АЛ Ь РА Й ОН Ы 
БАШ КАРМА КОМ ИТЕТЫ 

ЖИТОКЧЕСЕ

11 ОСТА НО ВЛЕ 11И К КА РА Р

_ / < ? ,  М  МЯг.М ензелииск *  39/
Об открытии филиалов муниципального бюджетного дош кольного образовательного учреждения

Старомазинский детский сад «Солнышко» М ензелинского муниципального района Республики
Татарстан - Николаевский детский сад «Ромашка» М ензелинского муниципального района 

Республики Татарстан, Староматвеевский детский сад «Омет» М ензелинского муниципального района
Республики Татарстан, Новомазинский детский сад «Ромаш ка» М ензелинского муниципального

района Республики Татарстан.

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 29.12.2012г. №273 «Об образовании», Постановлением руководителя 
Исполнительного комитета М ензелинского муниципального района Республики Татарстан от 14.01.2011г. 
№ 27 «Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Мензелинского муниципального района РТ.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Открыть филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Старомазинский детский сад «Солнышко» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан - 
Николаевский детский сад «Ромашка» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: 423722, Республика Татарстан, Мензелинский район, с. Николаевка, ул. М ирная, д.54.

2. Открыть филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Старомазинский детский сад «Солнышко» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан - 
Староматвеевский детский сад «Омет» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: 423721, Республика Татарстан, М ензелинский район, с. Старая Матвеевка, ул. Горького, д.5.

3. Открыть филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Старомазинский детский сад «Солнышко» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан - 
Новомазинский детский сад «Ромашка» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: 423723, Республика Татарстан, с. Новое Мазино, ул. М олодежная, 22.

4. Утвердить устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Старомазинский детский сад «Солнышко» М ензелинского муниципального района Республики Татарстан в 
новой редакции.

5. Финансово-бюджетной и земельно-имущественной палате М ензелинского муниципального района 
Республики Татарстан при формировании консолидированного бюджета М ензелинского муниципального 
района на очередной год предусматривать расходы на развития МБДОУ Старомазинский детский сад 
«Солнышко» РТ.

6. Уполномочить заведующую МБДОУ Старомазинский детский сад «Солнышко» РТ Валееву П.П. в 
течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в установленном порядке 
выступить заявителем в М ежрайонной ИФНС России №18 по Республике Татарстан для внесения изменений 
в учредительные документы.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Отдел 
образования» Мензелинского муниципального района ДТ Габдуллина Н.С.

/k-л/ ПОлЧигеп, ’V s )
И.о. Руководителя Исполнительного k o n  ко м и те т  * *  " г 1Я Л . \ Л .  1 ^ I W U U r t n i V J l / l  Л .  ллл.ллл.ллш  V,  . . W . .  I S  5

Мензелинского муниципального районаЮ  ^ Учи̂ г'лпь°0г°0 /Д Д
Республики Татарстан И°НЛ В.Р. Гилязетдинов

З Т п и ОТ  
чй* Н О Й Z i


